



Embassy of Japan in Cambodia

Press Release

No. 22 PR-26/EoJ

13 July 2026

Results of the NODOJIMAN Japanese Song Contest 2026

The Embassy of Japan, in collaboration with the Cambodia-Japan Cooperation Center (CJCC) and the Japan Foundation, Phnom Penh Liaison Office, organized **the NODOJIMAN Japanese Song Contest 2026** on Sunday, 12 July 2026, from 15:00 to 17:30 at Angkor-Kizuna Hall, CJCC in Phnom Penh, as part of **the TANABATA Festival 2026**.

All Cambodian people who wished to sing a Japanese song were invited to apply for the contest this year, and the Embassy received 57 applications from the public and following a preliminary round, 13 representative individuals and one group were selected to compete in the final round.

The contest was held in a joyful and enthusiastic atmosphere with an audience of over 300 cheering on the contestants.

The winners of the 1st, 2nd, 3rd Prize, the Best Japanese Pronunciation Award and the Audience Award are as follows:

- 1- Ms. POV Srey-pin, 1st Prize Winner
- 2- Mr. REAM Sophara, 2nd Prize Winner
- 3- Ms. KHUT Mardy, 3rd Prize Winner
- 4- Ms. CHHIN Somanav, Best Japanese Pronunciation Award
- 5- Ms. CHHEA Khvy, Audience Award

The NODOJIMAN Japanese Song Contest is held annually to support **Japanese language learners** in improving their language skills through music. It also aims to **strengthen friendship and mutual understanding** between the people of Japan and Cambodia through the joy of singing.

We hope that, through this event, the understanding of Japanese culture and language among Cambodian students will be further promoted.



First Prize Winner



Group Photo with Candidates, Juries, Sponsors, Guests and Public Audiences

Embassy of Japan in Cambodia

Tel: 023 217 161

Email: info.jpn@pp.mofa.go.jp

Official Website: www.kh.emb-japan.go.jp



ស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំកម្ពុជា
សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

លេខ: 22 PR-26/EoJ

ថ្ងៃទី១៣ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០២៦

លទ្ធផលការប្រឡងចម្រៀងល្ខន្ធជីម៉ាន់២០២៦ វគ្គផ្តាច់ព្រ័ត្រ

ស្ថានទូតជប៉ុន រួមសហការជាមួយមជ្ឈមណ្ឌលសហប្រតិបត្តិការកម្ពុជា-ជប៉ុន (CJCC) និងមូលនិធិជប៉ុន ការិយាល័យទំនាក់ទំនងភ្នំពេញ បានរៀបចំការប្រឡងចម្រៀងល្ខន្ធជីម៉ាន់២០២៦ កាលពីថ្ងៃអាទិត្យ ទី១៣ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០២៥ ពីម៉ោង១៥.០០ ទៅម៉ោង១៧.៣០ នៅសាលអង្គរ-គីហ្សូណា CJCC នៅរាជធានីភ្នំពេញ អំឡុងពិធីបុណ្យផ្កាយ២០២៦។

គួរបញ្ជាក់ថា ប្រជាជនកម្ពុជាគ្រប់រូប ដែលមានបំណងច្រៀងចម្រៀងភាសាជប៉ុន ត្រូវបានអញ្ជើញឱ្យចូលរួមការប្រឡងចម្រៀងឆ្នាំនេះ ហើយដាក់ស្នែង ស្ថានទូតទទួលបានការដាក់ពាក្យពីសាធារណជនចំនួន៥៧ពាក្យសុំ ហើយតាមរយៈវគ្គជម្រុះ យើងជ្រើសរើសបាន១៣រូប និង១ក្រុម សម្រាប់ការប្រឡងវគ្គផ្តាច់ព្រ័ត្រ។

ការប្រឡងចម្រៀងនេះ បានប្រព្រឹត្តិទៅក្រោមបរិយាកាសយ៉ាងសប្បាយរីករាយ ជាមួយនិងអ្នកចូលរួមគាំទ្រ និងលើកទឹកចិត្តដល់បេក្ខជនចំនួនជាង៣០០នាក់។

បេក្ខជនទទួលបានជ័យលាភីលេខ១ដល់លេខ៣ ជ័យលាភីបញ្ចេញសំនៀងភាសាជប៉ុនបានល្អបំផុត និង ជ័យលាភីប្រជ្ញាប្រិយភាពពីទស្សនិកជន នេះមានដូចខាងក្រោម៖

- ១- បេក្ខនារី ពៅ ស្រីពីន ទទួលបានជ័យលាភីលេខ១
- ២- បេក្ខជន រៀម សុផារ៉ា ទទួលបានជ័យលាភីលេខ២
- ៣- បេក្ខនារី យុត ម៉ារឌី ទទួលបានជ័យលាភីលេខ៣
- ៤- បេក្ខនារី ឈិន សុម៉ាណាវ ទទួលបានជ័យលាភីបញ្ចេញសំនៀងភាសាជប៉ុនបានល្អបំផុត
- ៥- បេក្ខនារី ឈា ខ្ចី ទទួលបានជ័យលាភីប្រជាប្រិយភាពពីទស្សនិកជន

ការប្រឡងចម្រៀងល្ខន្ធជីម៉ាន់ (ចម្រៀងភាសាជប៉ុន) ត្រូវបានប្រារព្ធឡើងជារៀងរាល់ឆ្នាំ ក្នុងគោលបំណងលើកទឹកចិត្តអ្នកសិក្សាភាសាជប៉ុនបានអនុវត្តភាសាជប៉ុនតាមរយៈការបញ្ចេញសូរសំនៀង។ លើសពីនេះទៀត ការប្រឡងនេះក៏មានគោលបំណងពង្រឹងចំណងមិត្តភាព និងជម្រុញការយល់ដឹងអំពីគ្នាទៅវិញទៅមករវាងប្រជាជនជប៉ុន និងកម្ពុជាតាមរយៈចម្រៀងភាសាជប៉ុន។

តាមរយៈកម្មវិធីនេះ យើងសង្ឃឹមថាការយល់ដឹងពីប្រទេសជប៉ុន និងវប្បធម៌ជប៉ុនក្នុងចំណោម សិស្សនិស្សិតសិក្សាភាសាជប៉ុនគឺត្រូវបានជំរុញបន្ថែមទៀត។



បេក្ខនារីជ័យលាភីលេខ១



បេក្ខជនជាមួយគណៈកម្មការ អ្នកសហការរៀបចំកម្មវិធី បេក្ខជន ភ្ញៀវភិក្ខិយស និងសាធារណជន

ស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំកម្ពុជា

ទូរស័ព្ទ៖ 023 217 161

អ៊ីម៉ែល៖ info.jp@pp.mofa.go.jp

គេហទំព័រ៖ www.kh.emb-japan.go.jp